TERMO ADITIVO N°. 01/2024 AO EDITAL N°. 03/2024 – IEL-CE, DE 17 DE

SETEMBRO DE 2024 – SELEÇÃO PARA O PROJETO GERAÇÃO TECH FORMAÇÃO

INTENSIVA EM TECNOLOGIA

O INSTITUTO EUVALDO LODI – NÚCLEO DO CEARÁ (“IEL-CE”), pessoa jurídica,

inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda

(“CNPJ/MF”) sob n°. 07.084.577/0001-78, com endereço na Avenida Barão de

Studart, n°. 1980, 4° andar, CEP 60.120-001, Aldeota, Fortaleza/CE, em parceria com

o GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ S/A (“ADECE”), sociedade de economia mista

sob controle acionário do Estado do Ceará, inscrita no CNPJ/MF n°.

09.100.913/0001-54, com endereço na Av. Washington Soares, n°. 999, Pavilhão

Leste, Portão D - 2° Mezanino, CEP 60.811-341, Edson Queiroz, Fortaleza/CE, em

consonância com os termos estabelecidos no Edital n°. 03/2024, de 17 de

setembro de 2024 (“Edital”), que rege a 3ª EDIÇÃO DO PROJETO GERAÇÃO

TECH – FORMAÇÃO INTENSIVA EM TECNOLOGIA (“Projeto Geração Tech – 3ª

Edição”), no uso de suas atribuições, faz saber, por meio do presente TERMO

ADITIVO N°. 01/2024 AO EDITAL N°. 03/2024 – IEL-CE, DE 17 DE SETEMBRO

DE 2024 (“1° Aditivo”), que ficam alterados os seguintes itens do Edital, relativos a

1ª fase do Cronograma do Projeto Geração Tech – 3ª Edição, conforme segue:

1. Altera o cronograma previsto item “a)” da Cláusula 4.1., especificamente

no que diz respeito as inscrições para a fase 1 do processo seletivo, onde

serão permitidas novas inscrições compreendidas do período de 01/10 a

11/10/2024, através do link https://geracaotech.iel-ce.org.br/inscricao/,

concomitantemente as demais fases do certame:

a) CRONOGRAMA:

FASE DESCRIÇÃO DATA

INSCRIÇÕES E
ANÁLISE DE
DOCUMENTOS

Inscrições com envio de documentos e testes
de raciocínio lógico, comportamental, provas
de português e informática em nível básico.

De 17/09 a
30/09/2024

https://geracaotech.iel-ce.org.br/inscricao/

Inscrições com envio de documentos e testes
de raciocínio lógico, comportamental, provas
de português e informática em nível básico,
após 30/09/2024

01/10 a
11/10/2024

Resultado Preliminar – Fase 1 – Candidatos
inscritos de 17/09 a 30/09/2024 01/10/2024

Resultado Preliminar – Candidatos inscritos
entre 01/10 e 11/10/2024

Por e-mail até
72h da data da
inscrição

Recebimento de recursos das inscrições –
Candidatos inscritos de 17/09 a 30/09/2024 01/10 e

02/10/2024

Recebimento de recursos das inscrições
realizadas entre 01/10 e 11/10/2024

Até 24h do
e-mail com
resultado

Divulgação dos recursos das inscrições –
Resultado Final da Fase 1 – Candidatos
inscritos de 17/09 a 30/09/2024

03/10/2024

Divulgação dos recursos das inscrições –
Resultado Final da Fase 1 – Candidatos
inscritos de 01/10 a 11/10/2024

Por e-mail em
até 72h da
apresentação
do recurso

MATRÍCULAS
DOS

CANDIDATOS
APROVADOS

Matrículas dos candidatos aprovados –
Inscritos de 17 a 30/09/2024

07/10 a
11/10/2024

MATRÍCULAS
DOS

CANDIDATOS
APROVADOS

Matrículas dos candidatos aprovados –
Inscritos de 01/10 a 11/10/2024

11/10 e
12/10/2024

Os demais prazos do cronograma permanecem inalterados.

2. Inclui o §1° no item 5.4. da Cláusula 5 do Edital:

§1°. Os candidatos que realizarem suas inscrições no período entre 01/10 e

11/10/2024, deverão inscrever-se no link:

https://geracaotech.iel-ce.org.br/inscricao/

3. Inclui os §1° e 2° no item 5.6 da Cláusula 5 do Edital:

§1°. Os aprovados relativos às inscrições realizadas entre 01/10 e

11/10/2024, serão notificados em até 72h (setenta e duas) horas da inscrição,

pelo e-mail informado no ato da inscrição. É fundamental que o candidato

confira seu e-mail, incluindo a caixa de spam, para garantir que a comunicação

foi recebida;

§2°. Os recursos serão recebidos em até 24h (vinte e quatro) horas da

comunicação do resultado, para o e-mail contato@geracaotec.ie-ce.org.br,

utilizando como assunto, escrito em caixa alta “RECURSO CANDIDATO (inserir

o nome completo do candidato)”. O resultado do recurso será recebido por

e-mail em até 24h (vinte e quatro) horas da apresentação do recurso.

4. Inclui o §1°. No item 5.9 da Cláusula 5 do Edital:

§1°. Com relação aos candidatos inscritos entre 01/10 e 11/10/2024, as

matrículas serão realizadas nos dias 11/10 e 12/10/2024.

Este Aditivo entra em vigor na data de sua publicação. As demais disposições do Edital

permanecem inalteradas.

Fortaleza, 01 de Outubro de 2024.

______________________________

Danadette Nunes Costa Souza

Superintendente Instituto Euvaldo Lodi Núcleo Ceará

IEL CEARÁ

https://geracaotech.iel-ce.org.br/inscricao/
mailto:contato@geracaotec.ie-ce.org.br

		2024-10-01T11:12:04-0300
	DANADETTE NUNES COSTA SOUZA:96287586320